بــه گزارش ایرنــا، ایران پــس از امضای
برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های
ظالمانه، به عنوان کشــوری مسئولیت پذیر،
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد
و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی
انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس از
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم هایی
که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم
یکجانبه وی برای خروج از این توافق در ۱۸
اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸( بازگردانده

شد.
جمهوری اســلامی ایران در سال ۲۰۱۸
ســازوکار حــل اختــلاف را در چارچــوب
کمیسیون مشــترک برجام در سطح وزیران
خارجه اعضای باقی مانده در این توافق فعال
کرد. در نتیجه این نشســت، طرف های عضو

برجــام با صدور بیانیــه ای، ۱۱ تعهد را برای
جبران خســارت های اقتصادی ناشی از اقدام